
GEMEENTE BOEKEL

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Boekel;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26 februari 2019

gelet op:

Het vaststellingsbesluit van de gemeenteraad van Boekel inzake het bestemmingsplan
"Omgevingsplan Buitengebied Boekel 2016", d.d.22 februari 2018;

Het raadsvoorstel ter vaststelling van het bestemmingsplan "Omgevingsptan
Buitengebied Boekel 2016" en daarbij behorende overwegingen, d.d. 22 februari 2018;

Het bestemmingsplan "Omgevingsplan Buitengebied Boekel 2016", vastgesteld d.d. 22
februari 2018;

Het delegatiebesluit van de gemeenteraad van Boekel inzake het bestemmingsplan
"Omgevingsplan Buitengebied 2016, Boekel", d.d. 28 maart 2018;

De ingediende beroepsgronden tegen het vaststellingsbesluit inzake het
bestemmingsplan "Omgevingsplan Buitengebied Boekel 2016", d.d.22 februari 2Q18;

Het verureerschrift van de gemeente Boekel inzake de ingediende beroepen tegen het
vaststellingsbesluit inzake het bestemmingsplan "Omgevingsplan Buitengebied Boeket
2016', d.d.29 augustus 2018;

Artikel 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening;

- Artikel 6:19 van de Algemene wet bestuursrecht waarin bepaald is dat de raad een
nieuw besluit kan nemen, lopende de beroepsprocedure, en daarbij afdeling 3.4 van de
wet niet opnieuw hoeft te worden toegepast, inhoudende dat het besluit niet als ontwerp
ter inzage hoeft te worden gelegd;

Het besluit uitvoering Crisis- en herstelwet en bijlage ll bij de Crisis- en herstelwet (Besluit
uitvoering Crisis-en herstelwet, ll"tranche)van 8 juli 2016, artikel l, lid C, onder3, sub u
(zijnde de wijziging van Artikel 7c van het Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet) waarin aan
het vijftiende lid onder meer wordt toegevoegd: "Buitengebied Boekel, gemeente Boekel, zoals
aangegeven op de kaart in bijlage 67';

BESLUIT:
1 . Beschikbaar stellen van een krediet van € 10.000 voor het reparatiebesluit;
2. Geen exploitatieplan vast te stellen als bedoeld in artikel 6.12, Wet ruimtelijke ordening,

aangezien de in het plan opgenomen uitvoeringsverplichtingen anderszins zijn geregeld;
3. ln te stemmen met de reparatie van de genoemde onderdelen van het op 22 februari

20 1 8 vastgestelde bestem mingsplan " Omgevingspl an Buitengebied Boeket 20 1 6", zoals
verwoord in de "Reparatieherziening Buitengebied 2016";

z,1034647 A8t024780



4. De " Reparatieherziening Buitengebied 201 6", identificatiecode
NL.lMRO.0755.OP2016Reparatiepl-VA01, opnieuw gewijzigd vast te stellen ten opzichte
van het eerder door de gemeenteraad vastgestelde bestemmingsplan "Omgevingsplan
Buitengebied Boekel 2016", identificatiecode NL.lMRO.0755.Omgevingsplan2016-VA01,
d.d.22 februari 2018.

Aldus besloten in de openbare vergadering van
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 4 april 2019

de griffier, de voorzitter,

M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos

z,1034647 AB,t024780


